
XIII Izerska Gala oraz IV Konkurs Rękodzieła 
Artystycznego Pogórza Izerskiego w dniach: 23 -
24 lipca 2011 r. w Mirsku, powiat Lwówek 
Śląski

Izerska Gala oraz Izerski Jarmark Ekologiczny, to piękne, cykliczne imprezy, które 
wpisały się na stałe u podnóża Gór Izerskich, w gminie Mirsk, jako święto, które 
nie tylko konsoliduje całą lokalną społeczność, ale stanowi też popis zespołów 
folklorystycznych oraz jest szczególnym świętem dla osób, które zajmują się 
twórczością artystyczną i rękodziełem ludowym, na co dzień. Równolegle z 
przedstawionymi wydarzeniami odbywał się IV Konkurs Rękodzieła Artystycznego 
i Żywności Ekologicznej Pogórza Izerskiego zorganizowany przez Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu – PZD w Lwówku Śląskim. W 
ramach Konkursu zgromadziliśmy ok. 20 wystawców, których prace były 
wystawione do oglądania w miasteczku namiotowym. Stanowiły niebywałą 
atrakcją dla zwiedzających mieszkańców i przybyłych turystów, których nie 
brakowało (frekwencja i pogoda - dopisały). Uznanym twórcą, wystawiającym 
swoje prace – rzeźba w drewnie – jest Pan Adam Kulikowski z Wojciechowa, 
gmina Lubomierz. Pan Adam znany jest dobrze lokalnie, jego prace dodają uroku 
wielu pomieszczeniom, gabinetom, świetlicom a ponadto wykonane dzieła bez 
problemu „sprzedają się” za granicą, u naszych zachodnich sąsiadów. Typowo 
kobiecą działalnością zajmuje się Pani Małgorzata Kamińska z miejscowości 
Wieża, gmina Gryfów Śląski. Ta działalność rękodzielnicza to szydełkowanie. 
Wyroby śliczne, niestety praca ta wymaga głównie ogromnej cierpliwości, z tego 
powodu zanika, ponieważ młodzież już tych zalet charakteru posiada mniej. 
Laureaci Konkursu Edyta Pałasz ( I miejsce), Stefania Lewicka ( II miejsce), 
Małgorzata Kamińska ( III miejsce), Ewa Michalska (wyróżnienie) zostali 
obdarowani nagrodami ufundowanymi przez DODR we Wrocławiu oraz głównego 
organizatora XIII Izerskiej Gali – Urząd Miasta i Gminy w Mirsku. Wręczyli je – 
Burmistrz Miasta i Gminy w Mirsku Pan Andrzej Jasiński oraz Dyrektor DODR we 
Wrocławiu Pan Ryszard Czerwiński. Zgromadzone prace były przepiękne i 
wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania z rąk Dyrektora Dolnośląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego Pana Ryszarda Czerwińskiego – pamiątkowe 
dyplomy i foldery. W niedzielę, odbyła się, prezentacja tradycyjnych potraw oraz 
występy zespołów folklorystycznych, a była ich w tym roku rekordowa ilość 
(wystąpiło 18 zespołów). Zespoły folklorystyczne tworzyły niezapomniany 



świąteczny nastrój, od południa śpiewały, tańczyły i popisom na scenie nie było 
końca. Prym wiodły miejscowe zespoły PODGÓRZANIE z miejscowości 
Kamień – Mroczkowice, BOGDANKI z Mirska oraz Chabry z Kwieciszowic. 
Gmina Mirsk była reprezentowana najliczniej, ale okazała się też bardzo gościna i 
otwarta dla wszystkich pozostałych zespołów, które uczestniczyły w Izerskiej Gali, 
co tworzyło, bardzo odświętny, radosny nastrój współzawodnictwa, ale też 
zabawy i relaksu przez cały dzień.
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